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Od 3 czerwca 2026 r. w Polsce zacznie obowiązywać nakaz używania kasku
przez rowerzystów i użytkowników elektrycznych hulajnóg do 16. roku życia.
Jeśli  niepełnoletni  zlekceważy ten przepis,  jego rodzice lub opiekunowie
będą musieli liczyć się z mandatem 100 zł.
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Nowy  obowiązek  noszenia  kasku  dla
osób do 16 lat – od kiedy obowiązuje i
kogo dotyczy
Nowe przepisy dotyczące kasków ochronnych dla dzieci i młodzieży wejdą w
życie już 3 czerwca 2026 roku. Od tego dnia osoby poniżej 16. roku życia
będą musiały nosić je podczas jazdy na:

rowerach,
hulajnogach elektrycznych,
innych  urządzeniach  transportu  osobistego,  takich  jak  np.
hoverboardy, monocykle czy segwaye.

Obowiązek  noszenia  kasków  dotyczy  także  dzieci  przewożonych  w
fotelikach  rowerowych  i  przyczepkach.  Za  niestosowanie  się  do  tych
wymogów może grozić mandat w kwocie do 100 zł, który nałożony zostanie
na rodzica lub prawnego opiekuna.

Wprowadzenie tej  regulacji  to reakcja na coraz większe zainteresowanie
nowoczesnymi  środkami  transportu  i  związane  z  tym  rosnące  ryzyko
wypadków.  Celem  jest  także  promowanie  bezpiecznej  jazdy  na
wymienionych wyżej pojazdach. Przepisy nakazujące noszenie kasku mają
zwiększyć świadomość wśród młodzieży i rodziców, jak istotna jest ochrona
głowy podczas jazdy na rowerze i pojazdach elektrycznych. Niejednokrotnie
może  on  uratować  życie,  zapobiegając  poważnym  konsekwencjom
wypadków,  dlatego  jego  noszenie  jest  tak  istotne.

Jak  kask  rowerowy  chroni  zdrowie  i
życie?  Znaczenie  dla  bezpieczeństwa
dzieci
Dzieci są szczególnie narażone na urazy głowy, kiedy jeżdżą na rowerze,
hulajnodze  elektrycznej  czy  innych  podobnych  urządzeniach
wspomagających ruch.  Dlatego  kask  jest  niezwykle  ważny,  bo  zapewnia



ochronę przed poważnymi urazami czaszki i wstrząsami mózgu. Wykonany z
dobrej  jakości  materiałów amortyzuje  uderzenia.  Ma specjalne  warstwy,
które pochłaniają energię podczas upadku, zabezpieczając głowę.

Rodzicu!
Jeśli nie wyposażyłeś swoich dzieci w kaski, to już najwyższa pora na
zakup odpowiedniej ochrony głowy.
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